
АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
«24» апреля 2023г.                                                                                                                           № 82 
 
«О проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества в электронной форме» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 
27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного и 
муниципального имущества в электронной форме», в целях реализации Прогнозного плана 
(программы) приватизации имущества муниципального образования «Каблуковское сельское 
поселение» Калининского района Тверской области на 2023-2025 годы, утвержденного 
решением Совета депутатов Каблуковского сельского поселения Калининского района 
Тверской от 02.03.2023 года № 5, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Каблуковское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области, 
Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
          1. Провести «02» июня 2023 года в 10.00 на электронной торговой площадке «Сбербанк-
АСТ» в сети Интернет по адресу https://www.sberbank-ast.ru/. аукцион в электронной форме 
открытый по составу участников по приватизации следующего муниципального имущества: 

- Нежилое помещение с кадастровым номером: 69:10:0190501:865 общей площадью 79,2 
кв. м., расположенное по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, 
Каблуковское с/п, д. Савватьево, д.2А, помещение 4 

           2. Установить начальную цену предмета аукциона по результатам рыночной оценки в 
размере – 493 142,00 (четыреста девяносто три тысячи сто сорок два) рубля 00 копеек. 

Установить сумму задатка в размере 10% от начальной цены предмета торгов, что 
составляет – 49 314,20 (сорок девять тысяч триста четырнадцать) рублей 20 копеек. 

Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) – 3% от начальной 
цены предмета торгов, что составляет – 14 794,00 (четырнадцать тысяч семьсот девяносто 
четыре) рубля 00 копеек. 

3. Настоящее Постановление о продаже муниципального имущества опубликовать на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов по адресу: http://torgi.gov.ru и на официальном сайте Каблуковского 
сельского поселения Калининского района Тверской области в сети Интернет по адресу: 
https://kablykovo.ru/. 

4. Заместителю Главы администрации Тырымовой Я.Р. подготовить Информационное 
сообщение о продаже муниципального имущества, провести все процедуры по организации и 
проведению открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме.  
            5. Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации 
муниципального имущества. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
Глава администрации                                                                                                      Д.А. Керданов 

 
 

 

https://www.sberbank-ast.ru/
http://torgi.gov.ru/

